

Jäsenkirje 3/2024

Tervehdys SLL Rovaniemen yhdistyksestä!

Keväällä ja kesällä oli monenmoista tapahtumaa: Linturetki Harjulammen lintutornilla LLY:n oppaan kanssa, Luonnonkukkien päivän retki Kotiseutumuseolla ja tietysti Juhlasoutu Kemijoella!

Nyt on aika taas suunnata katseet tulevaa syksyä ja sen tapahtumia. Monenlaista onkin tulossa jo ihan pian. Ensi viikonloppuna pääsee sekä lauantaina ja sunnuntaina retkeilemään Ounasvaaralle! Lue lisää alta.

Tulevat tapahtumat syksyllä:

Sieniretki Ounasvaaralla la 31.8. klo 10

Lähdetään yhdessä retkelle ja ihastutaan Ounasvaaran monipuoliseen sienilajistoon Suomen luonnon päivänä!

Lähtöpaikka: Saaruanpuiston ulkoliikuntapaikka, Matkajängäntie 1, Rovaniemi. Kokoonnumme klo 10 Saaruanpuiston ulkoliikuntapaikalla, josta siirrymme oppaiden johdolla sienestämään Ounasvaaran etelärinteille. Retkeilemme pienryhmissä, joilla on omat painotukset:

Hyvät ruokasienet - ruokasienten tunnistaminen, keruu, säilöntä ja käyttö

Sienten lajikirjo - kaikenlaisten sienten laji tunnistuksesta kiinnostuneille

Sienet kameran läpi katsottuna - sienten makrovalokuvauksesta kiinnostuneille

Värisienet - Erityisesti värjäyssienistä kiinnostuneille

Pienryhmät kohtaavat Väilirakan laavulla, jossa tutkitaan ja nimetään löytyneitä sieniä' n. klo 13-14. Omatoiminen tulistelu ja evästely onnistuu laavulla.

Varustaudu sään mukaisilla ulkovaatteilla ja jalkineilla. Ota mukaan myös kori (tai sanko), sieniveitsi, juotavaa ja mahdolliset eväät sekä ladattu kännykkä. Retki on maksuton ja avoin kaikille, niin aloitteleville kuin kokeneemmillekin sienestäjille.

Tervetuloa mukaan nauttimaan sienimetsästä!

Retken järjestävät yhteistyössä Suomen Luonnonsuojeluliitto Rovaniemi, LAPin sieniseura, Lapin Martat ja Lapin ammattikorkeakoulu.

Lähiluonto Iltapäivä Ounasvaaralla su 1.9. klo 11.30-14.30

Ounasvaara lähiluontonamme!

Lähiluonto, hetki metsässä, hetki aistimassa ja touhuamassa. Hetki kokemuksia jakamassa.

Tervetuloa sunnuntaina 1.9.2024 Ounasvaaran luontopolun laavulle kello 11.30–14.30.

Laavulla on tarjolla Villiä eli luonnonantimista loihdittuja herkkuja sekä kahvia ja teetä (oma muki mukaan), Lumia Wellnnessin ohjaamaa metsämindfulnessia, lisäksi taideperustaista toimintaa sekä ihan vain oleilua ja lähiluonnon tärkeydestä keskustelua. Mikä on lähiluonnon merkitys ja arvo ja miten lähiluonto voi olla osa elämäämme? Tapahtuma sopii kaikenikäisille.

Tapahtuma on osallistujille ilmainen, eikä siihen tarvitse ilmoittautua etukäteen. Riittää, kun saavut paikalle. Voit osallistua valintasi mukaan kaikkeen ohjelmaan tai olla paikalla vain itsellesi sopivan hetken.

Tapahtuman järjestävät Suomen luonnonsuojeluliiton Rovaniemen yhdistys ja Kaadetaan kaava, ei metsää (Rovaniemi) -kansanliike, ja sen rahoittajana toimii August Ludvig Hartwallin säätiö.

Tapahtumapaikan laavu sijaitsee Ounasvaaran luontopolun varrella:

<https://www.tulikartta.fi/paikka.php?id=8708>. Laavun läheisyydessä on kirkas pulppuava lähde noin 100 m laavulta alas vasemmalle.

Saapuminen: Rovaniemen keskustasta Kajaanintietä noin 1,1 km, josta vasemmalle Ounasrinteentietä noin 350 m, josta vasemmalle Hiihtomajantietä noin 850 m, josta oikealle pysäköintialueelle noin 100 m, josta luontopolku lähtee. Linja-auto kulkee useita kertoja päivässä Ounasrinteelle. Urheiluopiston kohdalta linja-auto pysäkillä on pysäköintialueelle noin 1 km Hiihtomajantietä pitkin.

Tule kokemaan lähiluontoa kaikilla aisteillasi, nähdään Ounasvaaralla!

Tapahtuma Rovaniemen tapahtumakalenterissa:

<https://tapahtumat.rovaniemi.fi/fi-FI/page/66bdaddbec3c0504357521b7>

Tapahtuma facebookissa: <https://fb.me/e/5vcFDclxz>

Olethan jo allekirjoittanut adressin Ounasvaaran puolesta?

https://www.adressit.com/ounasvaaraa_ei_saa_rakentaa Adressi luovutetaan Rovaniemen kaupungin valtuustolle 17.6., jonka jälkeen sitä ei voi enää allekirjoittaa.

Asemakaavaluonnos Ounasvaaran lakialueen suunnitelmasta on nähtävillä kaupungin Kaavatorilla. Käy jättämässä mielipiteesi kaupungin virkamiehille 14.6. mennessä.

Kaavaluonnokset ja mielipiteenjättöohjeet löydät Kaavatorilta:

<https://www.rovaniemi.fi/Asuminen-ja-ymparisto/Kaavoitus-ja-maankaytto/Kaavatori?showmodul=213&CityPlanID=e224bbfc-848b-4706-98a8-79665c17572e>

Suojaus ke 4.9. klo 17

Tule mukaan lempeään ja aisteja avaavaan suojoogaan!

Suojaogassa tehdään aloittelijallekin sopiva maadoittava harjoitus, ja saat nauttia (suo)luonnon hyvinvointivaikutuksista samalla kun kehosi ja mielesi virkistyy. Harjoitus tehdään seisten (mattoja ei tarvita).

Tapaamme Korkalovaaran luontopolun Keisarinlähteen luona kello 17, ja lähdemme kävelemään kohti suojoogapaikkaa. Kävelymatka lähteeltä suolle on muutaman minuutin pituinen.

Sää ei estä joogasta nauttimista. Pukeuduthan joogaan siis sään mukaisesti ja lämpimästi, ja varustaudu kosteutta kestävillä jalkineilla (esim. kumppareilla). Tapahtuman kokonaiskesto noin tunti, ja vetäjänä toimii joogaopettaja Mari Riikonen.

Tapahtuma on Suomen luonnonsuojeluliiton jäsenille ilmainen, muilta 5€. Ilmoittautuminen 3.9. mennessä: mari.m.riikonen@gmail.com

Ilmoittautuneille lähetetään tarkemmat ohjeet esimerkiksi tapaamispaikasta, jos Korkalovaaran luontopolku ei ole tuttu. Jos saavut autolla, voit pysäköidä esimerkiksi Katvetien loppuun, josta selkeät opastemerkinnät luontopolulle johdattelevat kulkijan alas mäkeä. Katvetieltä noin 5-10 minuutin matka Keisarinlähteelle.

Tapahtuma Facebookissa: <https://fb.me/e/4v47lhJbb>

Pohjoisten piirien tapaaminen 21.-22.9. Tervolassa

Tervetuloa viettämään perinteistä kolmen pohjoisen piirin tapaamista Tervolan Kätkävaaraan lauantai- ja sunnuntai-iltiin 21.-22.9.2024. Tapahtuma on avoin kaikille Suomen luonnonsuojeluliiton jäsenille. Luvassa on mielenkiintoisia puheenvuoroja ajankohtaisista luonnonsuojeluaiheista, antotai-iltana, ylimääräinen yö maksaa 20 euroa. Jos haluat yhden hengen huoneen, majoitus- ja ruokailupaketti maksaa 115 euroa (paikkoja rajoitetusti). Majoittuminen leirintäalueella omassa majoitteessa majoitus- ja ruokailupakettina 60 euroa, omassa asuntovaunussa/-autossa 75 euroa ja lisäksi sähkö 10 euroa.

Tervolaan pääsee junalla, ja voimme sopia kimpapakyytejä asemalta, tai tilata kuljetuksen majoituspaikasta (20 €/hlö).

Tilaa on rajallisesti, joten ilmoittaudu pian, viimeistään perjantaihin 13.9. mennessä Sari Hänniselle. Email: sarihanninen0@gmail.com, p. 040 873 7986. Kerro ilmoittautumisen yhteydessä erikoisruokavalioista, kimpakyytitarpeista sekä otatko liinavaatepaketin (petivaatteet ja pyyhkeet 10 e). Ruokana on tarjolla kasvisruokaa.

Lapin piiri tukee piirin yhdistysten jäsenten osallistumista avustamalla matkakuluissa matkalaskua vastaan (max. 50 €/hlö). Matkalaskupohjan saat Sarilta.

Kysy vielä omasta yhdistyksestäsi, tukeeko yhdistyksesi osallistumismaksussa tai matkakuluissa. Linkki tapahtumaan:

<https://www.sll.fi/lappi/tapahtuma/pohjoisten-piirien-tapaaminen/>

Lämpimästi tervetuloa!

Hiljan päivää vietetään jälleen **8.10.**, ja yhdistyksen **syyskokous** on lokakuussa. Seuraa ilmoittelua!

Muiden tapahtumat:

Ari Heinilän Minun mereni -elokuvanäytös 29.8. klo 18

Rannikkokaupungit ja -kunnat sekä Rovaniemen kaupunki näyttävät Minun mereni -elokuvan Itämeripäivänä 29.8.2024 Kulttuuritalo Wiljamissa.

Elokuvan tuo Rovaniemellä yhteistyössä työryhmä Pohjanvalo, Rovaniemen kulttuuripalvelut, Rovaniemen kaupunginkirjasto ja Rovaniemen Cinema.

Itämeren ja ihmisen rinnakkaiselo on ollut myrskyisää. Meri on ollut suurten tragedioiden näyttämö, mutta myös voimaannuttava ja riemastuttava elämys sille, joka osaa elää sen kanssa rinnan, kunnioittaen ja sovussa. Meri on myös antanut elantoa. Mutta Ihminen on myös kohdellut kaltoin merta, käyttänyt sitä kaatopaikkana, riistänyt ja hyödyntänyt kohtuuttomasti meriluontoa ja horjuttanut sen herkkää ekosysteemiä.

Runollinen, Ari Heinilän elokuva on meren ja ihmisen vuoropuhelu, jossa meri on pääosassa ja ihminen sivuosassa. Se vie seikkailuihin niin veden alle, syvyyksiin kuin saariston sokkeloihin ja vauhtiin tuulten viemänä, aaltojen kuljettamana erilaisten meri-ihmisten vanavedessä. Meren käyttäjä törmää myös kääntöpuoleen, kaltoin kohdeltuun ystävään.

Elokuva on hieno osoitus siitä tahdosta, jota monet, kuuluisatkin meri-ihmiset ovat osoittaneet tälle projektille. Näyttelijä-muusikko Irina Björklund, Martti Suosalo, Taneli Mäkelä ovat antaneet äänensä merelle - pro bono. Samoin Suomen eturivin hittinikkarit, Timo Kiiskinen - Timo Hietala tekivät nimikappaleen, "Minun mereni", jonka solisteina Irina Björklund sekä Värttinän naiset. Muu elokuvan musiikki on tuotettu Sibelius Akatemian säveltäjä-kouluttaja, Pasi Lyytikäisen johdolla.

Saliin mahtuu 180 henkilöä, joten saavuthan paikalle ajoissa, jotta kaikki pääsevät istuutumaan ennen klo 18.00. Lyhyiden esipuheiden jälkeen käynnistämme elokuvan klo 18.10. Elokuvan kesto 45 min.

Lisää tietoa elokuvasta ja kaikki esitysajat ja -paikat paikkakunnittain:

www.motion.fi/elokuvanaytokset/

Haluatko vaikuttaa ja osallistua toimintaan? Ole yhteydessä, jokaiselle löytyy varmasti mielekästä tekemistä luonnonsuojelun parissa. Talkoohommia löytyy varmasti aivan jokaiselle, ota rohkeasti yhteyttä ja kysy lisää! Esimerkiksi Ounasvaaran lähiluontotapahtumaan otamme mielellään mukaan lisää talkooapua! Halutessasi voit liittyä aktiivien whatsapp-ryhmään, johon liittymällä pääset nopeimmin kartalle siitä, mitä tapahtuu, missä ja milloin. Tai tule suoraan paikan päälle tapahtumiin!

Syksyisin terveisin Malla ja Pia hallituksesta

Ota yhteyttä: rovaniemi@sl.fi

